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آب دریاچه ارومیه
  ۴۰۰ میلیون مترمکعب

 کاهش یافت 
مدیر دفتر استانی ســتاد احیای دریاچه ارومیه در 
آذربایجان غربی گفت: آب دریاچه ارومیه در ســال ۹۶ 

با کاهش آب ۴۰۰ میلیون مترمکعبی مواجه شده است. 
فرهاد سرخوش اظهار داشت: آخرین وضعیت تراز این دریاچه 
در تاریخ 23 دی امسال برابر با عدد 1270/3 است که نسبت به 

سال گذشته 25 سانتی متر افت دارد.
وی افزود: وســعت دریاچه ارومیه هزار و 730 کیلومترمربع 
و حجــم آب موجود در ایــن دریاچه یک میلیارد و 10 میلیون 
مترمکعب آب دارد که نســبت به ســال گذشته 400 میلیون 

مترمکعب کاهش یافته است.
سرخوش گفت: میزان بارندگی های سال 96 نسبت به مشابه 
سال گذشته با کاهش چشم گیر 28 درصدی روبه روست که این 
عامل نیز در روند خشک شدن دریاچه ارومیه تأثیر زیادی دارد.
مدیر دفتر استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه در آذربایجان 
غربی خاطرنشــان کرد: از اوایل اردیبهشت 96 هیچ گونه آبی به 
داخل دریاچه ارومیه وارد نشــده است و با افزایش دما و کاهش 

بارندگی تراز این دریاچه پایین تر آمده است.
وی در ارتباط با اعتبار اختصاص داده شده برای ستاد احیای 
دریاچه ارومیه تصریح کرد: جمع اعتباری که به این ستاد در سه 
استان آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی و کردستان اختصاص 

داده شده است، 2 هزار و 50 میلیارد تومان است.
سرخوش گفت: از این اعتبار، تقریباً هزار و 100 میلیارد تومان 
از صندوق توســعه به ستاد احیای دریاچه ارومیه تزریق شده و 

بقیه آن از  اعتبارات بحرانی کشور پرداخت شده است.
وی افزود: در لایحه بودجه سال 97 هیچ گونه اعتباری دیده 

نشده است.

جانشین فرمانده سپاه همدان گفت: مرحله 
اسکان موقت با نصب ۲۶۱ کانکس در کمتر از 
۴۵ روز توســط سپاه همدان در ۳۱ روستای 

منطقه ازگله پایان یافت. 
ســرتیپ مهدی فرجی اظهار داشــت: با وقوع 
زلزله کرمانشاه بر اساس تقسیم کارهای انجام شده 
مســئولیت بازسازی  31 روســتا در منطقه ازگله 
بــه ســپاه همدان واگذار شــد که در این راســتا 
علاوه  بر وظایف محوله به دلیل اســتقرار تیپ 32 
انصارالحســین)ع( همدان در منطقــه نیز، برخی 

اقدامات دیگر انجام شده است.
وی افزود:  علاوه  بر اســکان اضطراری  اگرچه 
برای اتمام مرحله اسکان موقت و نصب کانکس بازه 

زمانی 2 ماهه تعیین شــده بود اما خوشبختانه در 
کمتر از 45 روز  مرحله اسکان موقت با نصب 261 

کانکس در این مناطق  پایان یافت.
جانشین فرمانده سپاه همدان با  اشاره به اینکه 
آنچه در عرصه کمک به زلزله زدگان کرمانشاه برعهده 
سپاه همدان گذاشــته شده بود به خوبی در احال 
انجام است بیان کرد: 30 درصد از کانکس های نصب 
شده در منطقه واگذار شده به سپاه انصارالحسین)ع(، 
اهدایی مردم همدان بوده و باقی نیز از سوی قرارگاه 

خاتم الانبیاء)ص( تهیه شده است.
 وی عنوان کرد: 60 درصد از کانکس های مربوط 
به ســرویس های بهداشــتی و حمام، 30 درصد از 
کانکس های در نظر گرفته شده برای اسکان، برخی 

فرمانده سپاه حضرت نبی اکرم)ص( استان 
کرمانشاه از اهدای جهیزیه به زوج های جوان 
مناطق زلزله زده اســتان کرمانشاه خبر داد 
و گفت: مراســم ازدواج ۴۰۰ زوج در مناطق 

زلزله زده برگزار می شود.
ســرتیپ بهمن ریحانی اظهار داشت: مراسمی 
به همت سپاه حضرت نبی اکرم)ص( استان کرمانشاه 
بــرای ازدواج زوج های جــوان در مناطق زلزله زده 

استان کرمانشاه برگزار می شود.
فرمانده ســپاه حضرت نبی اکرم)ص( اســتان 
کرمانشــاه ادامه داد: ســعی می کنیم این مراسم 
هرچه زودتر انجام بگیرد و طی این مراسم زوج های 
جوانی که در ســال 96 عقــد کرده اند، راهی خانه 

بخت می شوند.
این فرمانده ارشد نظامی از اهدای اقلام اصلی 
شــروع زندگی در قالب جهیزیه به زوج های جوان 
مناطــق زلزله زده خبر داد و گفــت: این زوج ها از 
جهیزیه ویژه زوج هــای مناطق زلزله زده بهره مند 

می شوند.
وی با بیان اینکه حدود 400 زوج در این مناطق 
هستند، خاطرنشان کرد: ارزش اقلام جهیزیه چهار 
میلیون تومان است که خریداری شده و همزمان با 
برگزاری مراسم مذکور به آنان اهدا می شود تا برای 

شروع زندگی آماده شوند.

 نماینده مردم ساری و میان درود در 
مجلس گفت: بحث انتقال آب دریای خزر 
به فلات مرکزی منتفی و در لایحه بودجه 
نیز ردیفی برای آن در نظر گرفته نشده 

است. 
 علی اصغر یوسف نژاد در نشست با خبرنگاران 
در ساری، درباره انتقال آب دریای خزر با بیان 
اینکــه در بودجه ردیفی برای این طرح در نظر 
گرفته نشده است گفت: موضوع انتقال آب دریای 
خزر منتفی اســت و اگر کسی بخواهد چنین 

نکتــه ای را پیگیری کند، نمایندگان مازندران، 
استیضاح وزیر را پیگیری خواهند کرد.

وی با تأکید بــر اینکه مردم مقابل انتقال 
طرح آب دریای خزر خواهند ایســتاد گفت: 
فکر نمی کنم که دولت یا وزارتخانه ای در مقابل 

چنین مسئله ای برابر مردم قرار گیرد.
وی شمار پروژه نیمه کاره استان مازندران 
را حدود ســه هزار طرح اعلام کرد و خواستار 

برنامه ریزی برای این طرح شد.
نماینده مردم ساری و میان درود در رابطه 

با به ساماندهی زباله در استان گفت: زباله یکی 
از معضلات مهم اســتان بوده و جزو دو تا سه 
مسئله اول استان مازندران به شمار می رود و 
در ساری، شهرداری با مشارکت دولت کارهایی 
را انجام داده است ولی دولت در انجام تعهداتش 

کم کاری کرده است.
یوسف نژاد از ارائه لایحه ای از سوی دولت 
برای حل زباله اســتان های ساحلی خبر داد و 
گفت: دو میلیارد دلار نیز برای این مســئله از 
صندوق ذخیره ارزی در نظر گرفته  شده است.

تفاهم نامه احداث راه آهن مسجد سلیمان 
به شوشتر با هدف انتقال و صادرات محصولات 
پتروشیمی زیلایی با حضور استاندار خوزستان 

و جمعی از مسئولان به امضا رسید. 
 استاندار خوزستان در گفت وگو با خبرنگاران در 
خصوص این پروژه گفت: این تفاهم نامه برای ایجاد 
خط راه آهن زیلایی به شوشــتر و بعد از آن مسجد 
سلیمان به شوشتر تنظیم شده است و سرمایه گذار 
موافقت کرده اســت کــه 70 درصــد از پروژه را 

سرمایه گذاری کند و مابقی را سعی می کنیم مورد 
کمک و حمایت قرار دهیم تا پروژه تکمیل شود.

غلامرضا شــریعتی افــزود: در منطقه زیلایی 
کارخانــه اوروآمونیــاک با 67 درصد پیشــرفت 
فیزیکی در حال ساخت است و تا 18 ماه آینده به 
اتمام می رســد هم چنین برای محصولات کارخانه 
پتروشــیمی و انتقالش به بندر امام و صادرات نیاز 
است که مسیر مطمئن و ارزان فراهم شود که راه آهن 

ارزان ترین و در عین حال مورد اطمینان است.

وی تصریح کرد: ســرمایه گذار آمادگی دارد که 
با تضمین شرکت پتروشــیمی زیلایی و ام آی اس 
ســرمایه گذاری کند و این تفاهم نامه بین آنها امضا 
شــده است و تضمین شــده است که کالا به نقاط 
مختلف کشور و برای صادرات به بنادر ایران منتقل 

شود. 
استاندار خوزســتان افزود: امید است ظرف دو 
ماه آینده این تفاهم نامه به قرارداد برسد و عملیات 

اجرایی آن آغاز شود.

معاون اماکن متبرکه و امور زائرین آستان قدس رضوی 
گفت: نقاره های حرم مطهر حضرت امام رضا)ع( به یمُن 
ورود یک زائر شفایافته به حرم مطهر، به صدا درآمدند. 

ســید خلیل منبتی افزود: از سالها قبل رسم بر این بوده که 
اگر یکی از زائرین شفای خود را از حضرت امام رضا)ع( دریافت 
می کرد، نقاره های حرم مطهر رضوی به یمن این رخداد، چندین 

بار نواخته می شدند. 
وی اظهار کرد: بانویی که مبتلا به ضایعه نخاعی بود در سال 
1394 شفای خود را از حضرت امام رضا)ع( دریافت کرده و صحت 
این موضوع توسط کمیسیون مربوط به شفایافتگان در معاونت 
اماکن متبرکه و امور زائرین آستان قدس رضوی پس از کارهای 

کارشناسانه و دقیق توسط پزشکان تایید شده است. 
وی گفت: نقاره های حرم مطهر رضوی روز پنج شــنبه هفته 

گذشته به یمن ورود این بانو به حرم مطهر، نواخته شدند. 
منبتی افزود: هم اکنون پرونده هایی در معاونت اماکن متبرکه 
و امور زائران آستان قدس رضوی درباره شفایافتگان حرم مطهر 
رضوی وجود دارد که توسط کارشناسان در دست بررسی است.  تبریز- خبرنگار کیهان:

دبیرستان ۴ کلاسه زندان تبریز راه اندازی شد. این مدرسه ۱۵۰ شاگرد زندانی دارد که در 
راستای تلاش مدیران زندان برای سوادآموزی زندانیان، تأسیس شده است.

زندانیان 20 تا 35 ساله در مقاطع اول و دوم متوسطه تحصیل می کنند. آموزش های مدرسه در قالب 
آموزش از راه دور و امتحانات جامع و متفرقه از قبل در زندان تبریز وجود داشــت ولی اکنون مدرســه 
دولتی »امید« در داخل زندان فعال شده و امکان تحصیل برای زندانیان، با تلاش مدیران زندان و همکاری 
آموزش و پرورش ناحیه 1 تبریز فراهم شــده اســت. گفته می شود ایجاد مقاطع آموزش عالی در زندان 

تبریز نیز پیگیری می شود.

فرهنگی  سرمایه گذاری،  امور  معاون 
و اجتماعی معاونت توســعه روستایی و 
مناطق محروم ریاست جمهوری با اشاره به 
اینکه هم اکنون ۱۱ میلیون حاشیه نشین 
در کشور داریم گفت: مهاجرت جمعیت 
در  حاشیه نشینی  ســمت  به  روستایی 

شهرها رو به گسترش است. 
ناصر زرگر در همایش مدیران کل روستایی 
استانداری های سراسر کشــور در بندرعباس 
افزود: حداکثر میــزان جابه جایی جمعیت در 
کشــورهای صنعتی هر 10 سال 2 درصد، اما 

در ایران 7 درصد است.
وی بیان داشــت: در کشــورهای صنعتی، 
جامعه شهری و روستایی همگی در حوزه علمی 
و فنی درگیر کار و فعالیت هستند اما در کشور 
ما تمامی فعالیت ها و زنجیره تولیدی که باید در 
روستاها انجام شود، در شهرها صورت می گیرد.
این مسئول با  اشاره به اینکه درآمد روستاها 
40 درصــد کمتر از شهرهاســت، اظهار کرد: 
کمبود منابع و کاهش جمعیت مهم ترین علتی 
است که موجب شده تا افراد روستایی به سمت 

حاشیه شهرها حرکت کنند.
زرگر اضافه کرد: روستاها باید مکانیزه شوند 
و تمامی فرآیندهای تولید از جمله بسته بندی، 
فرآوری محصولات، آزمایش و صادرات باید در 

روستاها آموزش داده شود.
وی تاکید کرد: اولویت طرح های روستایی 
باید در حوزه کشــاورزی، دامپروری، شیلات، 

معدنی و گردشگری باشد.

نیمه تمام رها کرده و رفته اند.حالا معلوم نیست 
دست این مردم مظلوم به چه کسی می رسد 

که فریادشان را بشنود.
بــرای گذر از خانه ای بــه خانه دیگر باید 
ســختی راه و گل های زیــادرا تحمل کنی تا 
به خانه برســی. ســرما میهمان این روزهای 
روستائیان است و به قول خودشان، »خشکه 
ســرما« امانشان را بریده. از طرفی نگران آوار 
خانه ها هســتند و از دیگر سو به فصلی که از 
راه می رســد و بارانی که نباریده و زمینی که 

خشک است.
به میانه های چریک که می رســید زنانی 
دبه به دســت توجه غریبه ها را به خود جلب 
می کنند. اینجا هم حکایت فخرالدین بی آب، 
دیگر روســتای زلزله زده ایــن حوالی، تکرار 

می شود.
مردم صبور روستای چریک از آب آشامیدنی 
هم محروم بوده و بسیاری از آنها برای تهیه آب 
با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می کنند. 
شاید زمستان دیگری در این روستا رخ نمایی 
نکند. شــاید زخم بی آبی اینجا را هم خالی از 
سکنه بگذارد و مردمش حاشیه  نشین دیگری 

در اطراف بجنورد شوند.

راستی درمان دردهای این مردم که هنوز 
چند خانواده  از آنان در چادر زندگی می کنند، 
چقدر هزینه دارد؟ و ارزش گزارش هایی که در 

جلسات اداری می دهند چقدر است؟ 
اختصاص ۲۰ میلیون تومان 

تسهیلات به زلزله زدگان بجنورد
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی 
خراسان  شمالی از اعطای تسهیلات 20 میلیون 
تومانی با کارمزد 4 درصــدی به زلزله زدگان 

بجنورد خبر داد. 
 علی محمدی مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی خراســان  شمالی با اشــاره به زلزله 
اردیبهشت ماه امسال و گذشت 8 ماه از زلزله 
گفت: طی بازدیدهای پی درپی کارشناســان 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان  شمالی از 
21 هزار منزل در 71 روستا و 4 شهر سرانجام 
مشــخص شــد که 14 هزار واحد مســکونی 
روستایی و شــهری به طورجدی آسیب دیده 

بودند.
وی افزود: در مرحله اوّل شروع به آواربرداری 
و جمع آوری شــیرآلات، آهن آلات، اتصالات و 
در مرحله دوم شــروع به شناسایی کنتورها و 

چاه های آب کردیم.

تولد ۳۳ هزار نوزاد
ســاری- خبرنگار کیهان : مدیرکل ثبت احوال مازندران از 
تولد 33 هزار و 702 نوزاد، طی 9 ماه امسال در این استان خبر داد.

رجبی گفت: امیرعلی، ابوالفضل و امیرحسین و نیز نازنین زهرا  و 
حسنی بیشترین اسامی برای پسرها و دخترها در مازندران انتخاب 

شده است.
وی با بیان اینکه 17 هزار و 531 ازدواج در این استان ثبت شده 
اســت افزود: در 9 ماه امســال نیز 6 هزار و 93 مورد طلاق به ثبت 
رســیده اســت و در این مدت 11 هزار و 843 فوتی در ادارات ثبت 

احوال شهرستان های مازندران به ثبت رسیده است.
تعطیلی ۲ واحد معدنی

دو واحد معدن شــن و ماســه در آمل به دلیل آلایندگی و عدم 
رعایت موازین زیست محیطی توسط کارشناسان اداره حفاظت محیط 

زیست این شهرستان تعطیل شد.
با تلاش کارشناسان اداره کل حفاظت محیط زیست آمل ضمن 
پایش و بازدید و نمونه برداری از 11 واحد معدن شن و ماسه حوزه 
هــراز 2 واحد معدنی تعطیــل و برای 3 واحد معدنی دیگر اخطاریه 
زیست محیطی صادر شد. لازم به ذکر است، این دو واحد آلاینده به 
دلیل رعایت نکردن ملاحظات زیست محیطی مطابق قانون حفاظت 

و بهسازی محیط زیست تعطیل شدند.
احداث واحد بوم گردی

رشت- خبرنگار کیهان: استاندار گیلان از احداث 5 هزار واحد 
بوم گردی در این استان تا 18 ماه آینده خبر داد.

مصطفی سالاری اظهار داشت: با احداث 5 هزار واحد بوم گردی 
صرفاً 5 هزار شغل ایجاد نخواهد شد بلکه حلقه های زنجیره گردشگری 
مجاور همانند رستوران، شناگاه، بازار و بخش های مختلف نیز رونق 

گرفته و فرصت های شغلی دیگر هم به وجود خواهد آمد.
وی تأکید کرد: با تحقق این مهم همچنین خواهیم توانست علاوه 
بر ایجاد اشــتغال و رونق روستاها، از ساخت و  سازهای غیرمجاز به 
صورت پراکنده که همیشــه خطرآسیب رساندن به محیط زیست، 

جنگلها و مراتع را به همراه دارد، جلوگیری کنیم.
استان معین

اهواز- خبرنگار کیهان: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خوزستان گفت: استان خوزستان از سوی سازمان توسعه تجارت ایران 
به عنوان استان معین در سه موضوع تخصصی فولاد، خرما و ماهیان 

گرمابی معرفی شده است.
نورالله حسن زاده افزود: هر استان با توجه به ظرفیت ها و شرایط 
موجود به عنوان معین میزهای تخصصی صادراتی انتخاب شده که 
مقرر شد استان خوزستان نیز با توجه به دارا بودن ظرفیت های مرتبط، 

به عنوان استان معین در این سه بخش باشد.
خسارت آنفلوانزای مرغی

مراغه- خبرنگار کیهان: فرماندار مراغه گفت: آنفلوانزا به 22 
واحدمرغداری این شهرســتان بیش از 250 میلیارد ریال خسارت 

وارد کرده است.
ظفر محمدی اظهار کرد: ضروری اســت بیمه خسارت های وارد 
شــده را به واحدهای دارای بیمه پرداخت کند. وی با اشاره به اینکه 
مرغداری های این شهرستان با مشکلات روبرو هستند افزود: پرداخت 
نشدن به موقع غرامت و خسارت مرغداری های تخم گذار ادامه فعالیت 
آنها را دچار مشکل کرده است به طوری که اگر خسارتشان به موقع 

پرداخت نشود این واحدها تعطیل خواهد شد.
عامل ترک تحصیل

تایبــاد- خبرنگار کیهان: مدیر آموزش و پــرورش تایباد از 
شناسایی 77 دانش آموز بازمانده از تحصیل در شهرستان خبر داد.

آریامنــش گفت: فقر اقتصادی والدیــن و ازدواج های زودهنگام 
دختران عامل ترک تحصیل دانش آموزان می باشد.

وی گفــت: 24 هزار دانش آمــوز تایبادی حتی یک وجب زمین 
چمن ندارند.

سرانه بودجه
همدان- خبرنگار کیهان: شهردار جدید همان با اشاره به اینکه 
در سال آینده باید 600 میلیارد تومان درآمد داشته باشیم، گفت: سرانه 

بودجه هر شهروند همدانی در سال آینده یک میلیون تومان است.
عباس صوفی افزود: شــهرداری بایــد روزی 2 میلیارد تومان در 
همدان درآمدزایی داشته باشد، تا به اهداف مد نظر دست یابد و من 
معتقدم اگر توســعه اقتصادی شهر جدی گرفته شود و اقتصاد بازار 

همدان در غرب کشور فعال شود، این هدف قابل تحقق است.
وی با تأکید بر لزوم تقویت گردشگری شهر همدان، گفت: همدان 
از ظرفیت های خوب گردشگری برخوردار است و با توجه به نزدیکی 
به تهران باید بتوانیم جمعیت تهران و اســتان های غرب کشور را به 

همدان بیاوریم.
آموزش های قرآنی

تبریز- خبرنگار کیهان: 170 هزار نفر توسط مؤسسه مهد قرآن 
و عترت آذربایجان شرقی، آموزشهای قرآنی را فرا گرفتند.

مدیر مهد قرآن و عترت آذربایجان شرقی گفت: 400 نفر حافظ 
قرآن از این مؤسسه فارغ التحصیل شدند. 

رحیم وظیفه شعاع افزود: 14 مدرسه قرآنی غیردولتی در استان 
فعال است که بیش از 3 هزار نفر در آن، تحصیل می کنند.

وی از شرکت 6000 نفر در دوره های تربیت معلم قرآن خبر داد 
و افزود: مدارس غیردولتی قرآنی در تبریز ایجاد شده است.

مستند تبریز
* فیلم مستند »تبریز« به 8 زبان زنده دنیا تهیه شد.

رئیس کمیته تبلیغات و امور بین الملل ستاد تبریز 2018 گفت: 
این فیلم به زبان های ترکی، فارسی، انگلیسی، ترکی استانبولی، آلمانی، 

روسی و فرانسوی و نیز عربی تهیه شده است.
حجت الاســلام »احمد حمیدی« افــزود: به ســفارت خانه ها، 
متروپلیس، آژانس های مسافرتی، هتل ها و مجمع شهرداران آسیایی 
و شهرهای خواهرخوانده، تعداد زیادی از مستندات ارائه شده است.

وی از چاپ 50 هزار بروشور، »تبریز، شهر زیبایی های بی بدیل« 
خبر داد و افزود: این بروشورها به زبان های فارسی، انگلیسی و عربی 
چاپ شده و مستندات و انیمیشن های مختلف مربوط به تبریز، برای 

پخش از شبکه های استانی، ملی و بین المللی تولید می شود.
برگزاری جشنواره اختراعات

بندرعباس- خبرنگار کیهان: جشــنواره منطقه ای اختراعات 
و ابتکارات رویش خلیج فارس با مشارکت بنیاد نخبگان استان های 
هرمزگان، فارس، بوشهر، خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد به میزبانی 

بنیاد نخبگان استان هرمزگان در بندرعباس برگزار می شود.
جشــنواره اختراعات رویش خلیج فارس از 2 الی 3 اســفند ماه 
سال جاری در محل دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرستان بندرعباس 
برگزار خواهد شد. هدف از برگزاری این جشنواره رونق بخشیدن به 
فضای ابتکار، نوآوری، خلاقیت و ثروت آفرینی در راستای حرکت از 
اقتصاد متکی به منابع پایه و خام به سمت اقتصادنوآور، خلاق و دانش 
محور است و نیز شناسایی اختراعات جدید با قابلیت تجاری سازی، 
فراهم نمودن زمینه برای تشکیل شرکت های دانش بنیان نوپا، ارتقای 
تولیدات دانش بنیان، ایجاد اشــتغال برای جوانان و نخبگان و ایجاد 
انگیزه برای فعالیت در حوزه های دانش بنیان، ایجاد روحیه اعتماد به 

نفس و روحیه خودباوری است.
اختراعاتی که بیش از ســه سال از تاریخ ثبت آنها در اداره ثبت 
اختراعات و مالکیت صنعتی کشــور نگذشته باشد، می توانند در این 

جشنواره شرکت کنند.

تبریز - خبرنگار کیهان:
شــهردار تبریز هشــدار داد گسل های 
خطرناک زلزله در کشور فعال شده اند و زلزله، 

تبریز را تهدید می کند.
ایرج شــهین باهر در »ستاد بازآفرینی شهری« 
گفت: گسل های خطرناک، یک به یک فعال شده اند 
و لایه های زمین در حال حرکت می باشند. وی افزود: 
زلزله تبریز را تهدید می کند و دیر یا زود رخ می دهد 
ولی متاسفانه ما هنوز خطر زلزله و تبعات به شدت 
منفی آن را جدی نمی گیریم و تشکیل کارگروه ها 
و جلسات تا زمانی که جدی نباشیم، فایده ای ندارند.

وی خواســتار کمک دولــت در زمینه وام های 
کم بهره به حاشیه نشینی ها شــد و افزود: مالکیت 
اراضی مربــوط به پروژه های حاشیه نشــینی باید 
مشخص شــود. اگر این زمین ها ملی هستند، آزاد 
شوند ولی در غیر این صورت باتوجه به سکونت 40 
ساله حاشیه نشینان مالکیت ها می بایست به سرعت 
و قانونی تعیین تکلیف شوند تا سرمایه گذاری ها و 

طرح ها، با اطمینان خاطر قانونی صورت گیرد.
شــهردار گفت: این دو مورد فوق، از مشکلات 
اصلی و جدی در مسیر توانمندسازی حاشیه نشینی 
تبریز می باشــند. در این نشست اعلام شد 2522 
هکتار بافت فرســوده در تبریز وجود دارد و تبریز 
دومین شهر دارای بافت ناکارآمد در ایران می باشد 
و ساختمان های فرسوده شهر مخاطره آمیز هستند 
و ضریب ایمنی ساختمان های بیمارستانی، مدارس و 
مساجد باید در برابر زلزله ارتقا یابد و کیفیت مصالح 

موجود در بازار افزایش پیدا کند.

 خوزستان دارای انواع 
آلایندگی ها است

اهواز- خبرنگار کیهان:
 مدیرکل مدیریت بحران خوزستان گفت: خوزستان 

دارای انواع آلایندگی ها است. 
کیامرث حاجی زاده در نشســت بررســی مشکلات ناشی از 
فعالیت های نفتی در خوزســتان افزود:  صحیح نیست که همه 
آلودگی ها را به یک مولفه نســبت دهیم بلکه چندین مولفه در 

بحث کلان شهرها به ویژه شهری مثل اهواز تاثیر دارد.
وی با اشــاره به فعالیت های نفتی در خوزستان اظهار کرد: 
خوزستان همیشه شرایط ویژه ای داشته است. عمده تولید نفت 
در خوزستان انجام می شود و قطعا هر تولیدی آلایندگی هایی نیز 
ایجاد می کند از این رو باید با برنامه ریزی صحیح، پیوســت های 
زیســت محیطی اجراشده و آلودگی های ناشــی از تولیدات به 

حداقل برسد.
مدیرکل مدیریت بحران خوزســتان ادامه داد: باید سهم هر 
مؤلفه در آلودگی خوزســتان مشخص و برای مقابله با هر کدام 
برنامه زمان بندی شــده ای تدوین شــود و نسبت به اجرای آن 

اقدام کرد.
وی افزود: خوزستان تاب تحمل مسائل و بحران های دیگر را 
ندارد. در حال حاضر برای آوردن یک سرمایه گذار به خوزستان 
هم مشــکلات جدی داریم. اهواز در هر شاخص منفی رتبه اول 
را دارد که باید این فضا شکســته شود و مسئولان به دنبال حل 

مشکلات مردم باشند.
حاجی زاده مصوبات مدیریت بحران را لازم الاجرا دانســت و 
افزود: کمیته ای متشکل از استانداری خوزستان، مدیریت بحران، 
حفاظت محیط زیست، دادستانی، شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب و دانشگاه علوم پزشکی اهواز تشکیل خواهد شد تا با کار 
کارشناسی سهم آلایندگی هر مؤلفه در خوزستان مشخص شود 
و شرکت نفت برنامه زمان بندی برای کنترل آلایندگی فلرهای 

نفتی تدوین کند.
وی با اشاره به خشکی هورهای اطراف اهواز در پی خشکسالی 
و فعالیت های نفتی افزود: در خوزستان علاوه بر بحران ریزگردها 
دچار خشکسالی نیز هستیم. در بازدید از منطقه نفتی »کریت 
کمپ« اهواز مشــاهده کردیم که ســه هور غیزانیه، شریفیه و 
منصوریه خشــک شــده و به هم چسبیده اند و منطقه شبیه به 
کویر شــده است. مدیرکل مدیریت بحران خوزستان با اشاره به 
اجرای فاز اول طرح آماک که جمع آوری گازهای همراه نفت در 
پروژه های اســتخراج نفت خوزستان است، تصریح کرد: در حال 
حاضــر به دلیل اینکه تنها یک فاز از طرح آماک اجرایی شــده 
نمی توان تأثیرات آن را بررسی کرد و باید پس از اجرای فاز دوم 

این طرح درباره آن نظر داد.
به یمُن شفا یافتن یک بیمار قطع نخاعی صورت گرفت

نواخته شدن نقاره های
 حرم مطهر رضوی

شهردار:

زلزله تبریز را 
تهدید می کند

تفاهم نامه احداث راه آهن مسجد سلیمان به شوشتر به امضا رسید 

نماینده مردم ساری و میان درود در مجلس:

انتقال آب دریای خزر منتفی است

از سوی سپاه پاسداران همدان

مرحله اسکان موقت در ازگله پایان یافت 
کانکس های مورد نیاز برای ایجاد مساجد و مدرسه 

نیز از طرف مردم اهدا شده است.
فرجی از حضور یک خیر همدانی در منطقه و 
همت والای این فرد برای ساخت تمام منازل یک 
روستا خبر داد و ابراز کرد: این خیر که علاقه ندارد 
نامش فاش شــود قبول کرده علاوه  بر مدرسه، 70 
باب منزل مطابق با نظرات صاحبان این خانه ها در 

یکی از روستاهای منطقه ازگله احداث کند.  
وی بــا تاکید بر اینکه در حال حاضر در بخش 
فعال سازی دامداری های منطقه ازگله و تهیه علوفه 
برای دام ها متمرکز شده ایم گفت: خوشبختانه فضا 
برای ساخت و ساز منازل مهیا شده و افراد متخصص 

نیز وارد میدان عمل شده اند.
وی از کمک نقدی آیــت الله نوری همدانی به 
مناطق زلزله زده خبر داد و بیان کرد: ایشان هدایای 
نقدی قابل توجهی را به 31 روســتای محول شده 
به سپاه همدان اهدا کردند که با هماهنگی قرارگاه 

شهید همدانی در منطقه توزیع شد.
فرجــی با تاکید بــر اینکه آمادگــی داریم  با 
مهیا شــدن زمینه ساخت و ساز منازل مددجویان 
بهزیستی در منطقه، کارهای عمرانی و اجرایی را آغاز 
کنیم اظهار داشت: در حال حاضر گروه های تخصصی 
ما وارد میدان کار شــده اند و در تلاشیم تا با لحاظ 
نکات فنی و مهندسی منازلی با معماری روستایی 

که مورد علاقه مردم منطقه است احداث کنیم.
وی افــزود: برای ســاخت منــازل محرومان 
و مســتضعفان در منطقــه زلزلــه زده کمــاکان 
نیازمند کمک های مردمی به ویژه به صورت نقدی 

هستیم.

فرمانده سپاه حضرت نبی اکرم)ص( 
استان کرمانشاه خبر داد

اهدای جهیزیه به ۴۰۰ زوج 
در مناطق زلزله زده

روستائیان زلزله زده بجنورد هنوز چادرنشینند
محمدی با اشــاره به تشکیل پرونده برای 
روستائیان بیان کرد: در سطح شهر و روستاها 
9600 واحد مســکونی نیاز به تعمیر و 4950 
واحد مســکونی به طور کامل تخریب  شده اند 
که در مجموع 14 هزار و 550 واحد مسکونی 

نیازمند بازسازی و تعمیرات است.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی 
خراســان  شــمالی اظهار کرد: اطلاعات مردم 
در ســامانه ثبت و به بانک ها معرفی شده است 
و بانک های ملی، ملت، تجارت، رفاه و مسکن 
موظف به اعطای تســهیلات بــه زلزله زدگان 
شهری و روستایی اند که برخی از مردم باگذشت 
8 مــاه از زلزله هنوز هم اقدام به نام نویســی 

می کنند.
وی در این زمینه ادامه داد: تسهیلات بخش 
روســتایی مبلغی بالغ بر 20 میلیون تومان با 
کارمزد 4 درصد و تسهیلات بخش شهری 30 
میلیون تومان با کارمزد 5 درصد است که در 
خصوص روستاها بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 5 
میلیون تومان کمک بلاعوض و برای واحدهای 
مسکونی سطح شــهر 6 میلیون تومان کمک 
بلاعــوض در نظر گرفته و تا حدودی پرداخت 

کرده است.
محمــدی در خصوص شــبهات مربوط به 
کیفیت پایین سیمان هایی که از کارخانه سیمان 
گلستان دریافت می شود گفت: این بحث کاملًا 
ساختگی است و شرکت سیمان گلستان تمامی 
استانداردها را رعایت می کند زیرا اگر کیفیتش 
پایین باشد قطعاً اجازه تولید در استان گلستان 

را نخواهد داشت.
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان  
شــمالی در پایان افزود: علت اصلی بازماندن 
پرونده زلزله زدگان خراسان  شمالی عدم رجوع 
زلزله زدگان به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است 
که خواهشمندیم هرچه زودتر مراجعه کرده و 

پرونده خود را به نتیجه برسانند.

مدرسه زندان تبریز راه اندازی شد

مقام مسئول در معاونت توسعه 
روستایی اعلام کرد 

گسترش مهاجرت 
روستائیان به سمت 

حاشیه نشینی 

پس از گذشت ۸ ماه از زلزله خراسان 
شمالی هنوز خانواده هایی هستند که در 

چادر زندگی می کنند. 
زلزله 5/7 ریشــتری اردیبهشــت ســال 
جاری در بجنورد و شهرستان مانه و سملقان، 
خســاراتی را به منازل روســتایی و شهری و 

تاسیسات چند روستای استان وارد کرد.
یکی از روستاهای متاثر از زلزله، روستای 
چریک واقع در دهستان بدرانلو از توابع بجنورد 
است. این روستای کوچک دارای 57 خانوار و 
جمعیتی نزدیک به 300 نفر دارد که در دل 
دره های باصفــا و حاصل خیز بدرانلو زندگی 

می کنند.
در مسیر کوچه های روستا که قدم می زنیم 
به خوبی آثــار به جا مانده از زلزله در خانه ها 
و آوارهایش دیده می شــود. هنوز در نقاطی 
از روســتا چادرها برپا هستند و رنگ سفید 
چادرهای امدادی هم نتوانسته دل این مردم 
رنج کشــیده را سفید و روشــن کند. مردم 
می گویند بعضــی از پیمانکارهــا هم کار را 


